PAGE
3

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                             П Р И К А З

                                                       п.  Добринка
              30.12.2021 г.                                                                                             №  123

О внесении изменений в приказ

управления финансов администрации

Добринского муниципального района

от 13 декабря 2011 года № 31 «Об утверждении

Порядка составления и ведения сводной бюджетной
росписи районного бюджета и бюджетных
росписей главных распорядителей средств районного
бюджета (главных администраторов источников
финансирования дефицита районного бюджета)»

 По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов управления финансов администрации Добринского муниципального района и в целях совершенствования порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления финансов администрации Добринского муниципального района от 13 декабря 2011 года № 31 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета)" следующие изменения:

1) В абзаце первом приказа слова «о Положении о бюджетном процессе в Добринском районе от 14.11.2007 N 434-рс» заменить словами «о Положении о бюджетном процессе в Добринском муниципальном районе от 23.06.2020г. N 342-рс»;

2) в приложении к приказу:

раздел "VI. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до распорядителей (получателей) средств районного бюджета (администраторов источников)" дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

"19.1. При внесении изменений в сводную роспись в течение текущего финансового года главные распорядители обеспечивают в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств распределение и доведение в установленном порядке до подведомственных распорядителей (получателей) средств районного бюджета лимитов бюджетных обязательств:

на осуществление закупок товаров, работ и услуг - не позднее 10 рабочего дня после их отражения на лицевых счетах, открытых главным распорядителям;

на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности - не позднее 15 рабочего дня после их отражения на лицевых счетах, открытых главным распорядителям;

по расходам, не указанным в абзацах втором и третьем настоящего пункта, - не позднее 7 рабочего дня после их отражения на лицевых счетах, открытых главным распорядителям.";

3) приложения 1, 2, 3 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета), утвержденному приказом управления финансов администрации муниципального района изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Бюджетному отделу обеспечить публикацию настоящего приказа в газете "Добринские вести" и в сети Интернет на официальном сайте администрации Добринского муниципального района.

Начальник управления финансов
администрации муниципального района                                         О.А.Быкова
                                                                                                                                                          Приложение 1

к  Порядку составления и ведения сводной

              бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных

                                                                                               росписей главных распорядителей средств районного бюджета

                                                             (главных администраторов источников финансирования

     дефицита районного бюджета), утвержденному приказом

     управления финансов администрации муниципального района

                                                                                                                                                                               от _______________ № ________

	Код формы

	Дата

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                      Начальник управления финансов администрации
муниципального района
                                                                                                                                                                                                ____________________________
 (ФИО)

                                                                                                                                                                                               "______"________________20___г.

РОСПИСЬ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

на __________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

Главный распорядитель _____________________________________________________

 (руб.)

	Наименование
	Код
	Сумма на год

	главного распорядителя средств районного бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	Текущий финансовый год

	I год планового периода
	II год планового периода

	ИТОГО расходов:

Приложение 2

к  Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи

районного бюджета и бюджетных росписей  главных

распорядителей средств районного бюджета (главных

администраторов источников финансирования дефицита

районного бюджета), утвержденному приказом

управления финансов администрации муниципального района

                                                                                    от ___________________   №__________

	Код формы

	Дата

                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                               Начальник управления финансов администрации

муниципального района
                                                                                                                         ________________   ______________
(ФИО)
                                                                                                                           "_______"_________________20__г.

РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА   РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

на _______________________________________

(текущий финансовый год и плановый период)

( руб.)

	Наименование
	Код
	Сумма на год

	главного администратора источников финансирова-

ния дефицита районного бюджета распорядителя средств районного бюджета
	источника  финансирования дефицита районного бюджета
	Текущий финансовый год

	I год

планового периода
	II год

планового

периода

	ИТОГО расходов

                                                                                                                                   Приложение 3

                                                                                                  к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи

                                                                                                 районного бюджета и бюджетных росписей  главных

                                                                                                 распорядителей средств районного бюджета (главных

                                                                                                 администраторов источников финансирования дефицита

                                                                                                 районного бюджета), утвержденному приказом

                                                                                                                                                                                   управления финансов администрации муниципального района

                                                                                                                                                     от ________________________№__________

	Код формы

	Дата

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                            Начальник управления финансов администрации

         муниципального района

                         ________________  ______________
(ФИО)

                        "_______"_________________20_ _г.

 ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на___________________________________ годы

(текущий финансовый год и плановый период)

(руб.)

	Наименование
	Код
	Сумма на год

	Главного

распорядителя средств районного бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операции сектора государствен-

ного

управления
	дополнитель-ной класси-

фикации
	Текущий финансовый год

	I год

планового периода
	II год

планового

периода

	ИТОГО расходов